

บิ๊กตู่ นำक्रम.รับทัวรตปท.

เปิดภูเก็ตแซนด์บ็อกซ์คิก
คาด3ด.สะพัด1.5หมื่นล.
เริ่มใช้คนละครึ่งเฟส3แล้ว

ต่างชาติบินประเดิม'ภูเก็ตแซนด์บ็อกซ์' วันแรก 366 คน
จ่อเข้าอีกหลายเที่ยวบิน (อ่านต่อหน้า 12)

ต่อจากหน้า 1

ทัวรตปท.

นายกฯ นำทีมบินภูเก็ต

เมื่อเวลา 08.00 น. วันที่ 1 กรกฎาคม ที่ท่าอากาศยานทหาร 2 กองบิน 6 พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรี พร้อมคณะ อาทิ นายอนุทิน ชาญวีรกูล รองนายกรัฐมนตรี และรัฐมนตรีว่าการกระทรวงสาธารณสุข (สธ.) พล.อ.อนุพงษ์ เผ่าจินดา รัฐมนตรีว่าการกระทรวงมหาดไทย นายศักดิ์สยาม ชิดชอบ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคม นายดิศทัต โตตระกูล นายฉัตรชัย พรหมเลิศ ปลัด

กระทรวงมหาดไทย นพ.เกียรติภูมิ วงศ์รจิต ปลัดกระทรวงสาธารณสุข นพ.โอภาส การย์กวินพงศ์ อธิบดีกรมควบคุมโรค พล.อ.ณัฐพล นาคพาณิชย์ เลขาธิการสภาความมั่นคงแห่งชาติ (สมช.) เดินทางลงพื้นที่ตรวจราชการ จ.ภูเก็ต และเปิดโครงการภูเก็ตแซนด์บ็อกซ์

ต่อมาเวลา 09.45 น. นายกฯ และคณะตรวจเยี่ยมการคัดกรองนักท่องเที่ยวเข้า-ออก จ.ภูเก็ต ณ ด่านตรวจภูเก็ต ด.ไม้ขาว อ.ถลาง จ.ภูเก็ต จากนั้นเดินทางไปยังโรงแรมรอยัลภูเก็ต ซิตี้ อ.เมืองภูเก็ต เพื่อประชุมติดตามโครงการภูเก็ตแซนด์บ็อกซ์ ผู้สื่อข่าวรายงานว่า ตลอดการลงพื้นที่นายกฯ เดินทางด้วยรถยนต์โตโยต้า อัลพาร์ด ทะเบียน กษ 199 ภูเก็ต

รู้ว่าเสี่ยงแต่จำเป็นต้องเปิด

ผู้สื่อข่าวรายงานว่า ระหว่างลงพื้นที่ตรวจราชการ พล.อ.ประยุทธ์ได้โพสต์ข้อความและภาพถ่ายทางอากาศสภาพภูมิประเทศของ จ.ภูเก็ต บนเฟซบุ๊ก ว่า การเปิด จ.ภูเก็ตต้อนรับนักท่องเที่ยวต่างชาติซึ่งเริ่มในวันที่

1 กรกฎาคม ไม่ใช่เป็นเรื่องของ จ.ภูเก็ตเพียงอย่างเดียว แต่เป็นเรื่องของทั้งประเทศ ถือเป็นก้าวสำคัญนำร่องเพื่อดูความเหมาะสมและประสิทธิภาพของมาตรการและขั้นตอนต่างๆ เป็นส่วนหนึ่งของการเตรียมตัวและเดินทางไป

สู่การเปิดทั้งประเทศใน 120 วัน ตามที่ได้ตั้งไว้ พล.อ.ประยุทธ์ระบุว่า แม้จะรู้ว่ามีความเสี่ยงแต่จำเป็นต้องยอมรับความเสี่ยงบ้าง สิ่งสำคัญคือต้องติดตามและประเมินสถานการณ์อย่างใกล้ชิด ขอให้ชาวภูเก็ตทุกคนร่วมมือกันช่วยกันอย่างเต็มที่ รมดีระวังอย่างที่สุด ทำตามกฎกติกาอย่างเคร่งครัด ไม่ให้มีการฝ่าฝืนมาตรการต่างๆ ไม่ให้มีการพาคนเดินทางเข้าหรือออกจากพื้นที่โดยไม่ถูกขั้นตอน ทุกอย่างที่เกิดขึ้นที่ จ.ภูเก็ต มีผลต่อทั้งประเทศ

เปิดภูเก็ตสำคัญต่อประเทศ

เวลา 10.30 น. พล.อ.ประยุทธ์ พร้อมคณะ



ยินดีต้อนรับ

พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรี และ รมว.กลาโหม กล่าวทักทายเสียงดัง "Hello welcome to Thailand." ต้อนรับต่างชาติในวันประเดิมโครงการภูเก็ตแซนด์บ็อกซ์ จากสายการบินสิงคโปร์แอร์ไลน์ เที่ยวบิน SQ 736 โดยมีนักท่องเที่ยวจำนวน 51 คน ที่ท่าอากาศยานนานาชาติภูเก็ต เมื่อวันที่ 1 กรกฎาคม



มติชน Matichon Circulation: 950,000 Ad Rate: 1,550	Section: First Section/หน้าแรก		
	วันที่: ศุกร์ 2 กรกฎาคม 2564		
	ปีที่: 44	ฉบับที่: 15818	หน้า: 1(บน), 12, 15
	Col.Inch: 206.49	Ad Value: 320,059.50	PRValue (x3): 960,178.50 คลิป: สีสี่
หัวข้อข่าว: ปักตุนน้ำครม.รับทัวร์ตปท.			

ทัวร์ตปท.

ชุด “Amazing Moments in Phuket” เผยแพร่ในสื่อต่างประเทศ และให้มันใจกระบวนการจากการทำอากาศยานแห่งประเทศไทย ตั้งแต่สนามบินนานาชาติภูเก็ต ด้วยความพร้อมของร้านค้าปลอดอากรและร้านค้าเชิงพาณิชย์ภายในสนามบิน จะให้บริการนักท่องเที่ยวภายใต้มาตรการสุขอนามัยตามหลักปฏิบัติ D-M-H-T-T และคัดกรองบุคลากรที่ฉีดวัคซีนครบ 2 เข็ม พร้อมจัดแคมเปญมอบส่วนลดและบริการพิเศษให้กับนักท่องเที่ยว อาทิ ส่วนลด 500-2,000 บาท สำหรับซื้อสินค้าตัวดี ฟรี ส่วนลดพิเศษสำหรับการใช้บริการ มหานคร สกายวอล์ก แพนเค้กห้องพักราคาพิเศษที่โรงแรมพูลแมน คิง เพาเวอร์ เป็นต้น

หอการค้าไทยเปิด‘ฮักไทยฮักภูเก็ต’

นายสนั่น อังอุบลกุล ประธานกรรมการหอการค้าไทยและสภาหอการค้าแห่งประเทศไทย เปิดเผยว่า หอการค้าไทยได้ร่วมมือกับการท่องเที่ยวแห่งประเทศไทย จัดโครงการ “ฮักไทย (HUG THAIS)” ขึ้น เพื่อสนับสนุนแผนการเปิดประเทศภายใน 120 วันของรัฐบาล โดยเป็นการผนึกกำลังจากหลายฝ่าย ทั้งภาครัฐและเอกชน เพื่อสร้างความเข้มแข็งให้กับผู้ประกอบการ ครอบคลุมทั้งการยกระดับสินค้าและบริการ ในการช่วยเหลือผู้ประกอบการ SMEs รวมถึงจัดกิจกรรมและประชาสัมพันธ์ เพื่อสร้างความมั่นใจและกระตุ้นการใช้จ่ายของนักท่องเที่ยว โดยเริ่มที่จังหวัดภูเก็ตเป็นแห่งแรก ภายใต้ชื่อ “HUG THAIS HUG PHUKET” ทั้งนี้ ได้มีการบูรณาการความร่วมมือระหว่างหอการค้าไทย ททท. เซ็นทรัล กรุ๊ป และหอการค้าจังหวัดภูเก็ต โดยมุ่งหวังให้คนในท้องถิ่นมีรายได้มากขึ้น นอกจากนั้น ททท.จะมีการโปรโมตการท่องเที่ยว และศึกษารูปแบบที่เหมาะสม เพื่อไปปรับใช้กับพื้นที่อื่นต่อไป

สำหรับการจัดงานในครั้งนี้ พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรี และคณะ เดินทางมาเปิดงาน ภายในงานมีผู้ประกอบการโรงแรมกว่า 100 แห่ง จัด Promotion ห้องพักราคาพิเศษส่งเสริมการท่องเที่ยว ตลอดจนกิจกรรมการมอบส่วนลดการซื้อสินค้าและการ

แจกคูปองเงินสด เพื่อกระตุ้นการใช้จ่ายตลอดทั้งเดือน นอกจากนั้นในปลายเดือนกรกฎาคมนี้ จะจัดงาน “สสว. CONNEXT สีสันถิ่นไทย หอการค้าแพร่ ฮักไทย ฮักภูเก็ต” กระตุ้นการใช้จ่ายใช้สอยในพื้นที่มาเสริมอีกด้วย แสดงให้เห็นว่า ภูเก็ตในวันนี้มีความพร้อมต้อนรับนักท่องเที่ยวแล้ว สอดรับกับโครงการเปิดเมืองภูเก็ต และหลังจากนี้ยังมีแผนสนับสนุนภาครัฐในการจัดทำ Digital Vaccine Passport พร้อมกับแผนอำนวยความสะดวกแก่นักท่องเที่ยวต่างชาติ ให้มาใช้จ่ายใช้สอยได้ง่ายขึ้นด้วยระบบ Tax Refund และหากดำเนินการที่ภูเก็ตจนเป็นผลสำเร็จแล้ว จะสามารถขยายผลไปยังจังหวัดอื่นๆ เพื่อรองรับการเปิดประเทศได้ในอนาคต ซึ่งการที่ทุกฝ่ายร่วมกันขับเคลื่อนการเปิดประเทศกับรัฐบาลแล้ว เศรษฐกิจน่าจะกลับมาฟื้นตัวขึ้นเป็นลำดับ

3ด.รายได้ท่องเที่ยวแตะ1.2หมื่นล.

“ในระหว่างวันที่ 1-3 กรกฎาคม หอการค้าไทยและเครือข่ายยังได้จัดคณะท่องเที่ยวจากหอการค้าทั่วประเทศ เดินทางมายังจังหวัดภูเก็ตกว่า 200 คน เพื่อให้กำลังใจและสร้างความมั่นใจให้กับชาวภูเก็ต ก่อให้เกิดเม็ดเงินหมุนเวียนในจังหวัด รวมทั้งช่วยเพิ่มโอกาสสร้างงานในพื้นที่ โดยเราหวังว่าจะเป็นส่วนหนึ่งที่ช่วยให้ภาคธุรกิจ การค้า การบริการ และการท่องเที่ยวกลับมาฟื้นตัวได้เร็วที่สุด นอกจากนี้เรายังได้จัดทำโครงการอื่นๆ เช่น โครงการ ททท. ขวนหอเที่ยว โครงการเที่ยวข้ามภาค ซึ่งล้วนแล้วแต่เป็นกิจกรรมที่สนับสนุนให้เกิดการกระจายรายได้ผ่านการท่องเที่ยวภายในประเทศ และทำให้ประเทศไทยเป็นจุดหมายปลายทางแห่งความสุข เพื่อคืนรอยยิ้มกลับสู่คนไทยอีกครั้ง ถือเป็นเจตนารมณ์หลักของหอการค้าไทยและเครือข่ายที่พร้อมสนับสนุนแผนการเปิดประเทศภายใน 120 วัน ตามที่รัฐบาลได้ประกาศไว้ โดยคาดว่าจะรายได้ที่มาจากนักท่องเที่ยวต่างชาติกลุ่มแรกจะมีกว่า 1.2 หมื่นล้านบาท ภายใน 3 เดือน” นายสนั่นกล่าว

ร้านอาหารพึ่งเดือนละ4-5พันล.

นายสง่า เรืองวัฒนกุล นายกสมาคมผู้ประกอบการธุรกิจถนนข้าวสาร เปิดเผยว่า เมื่อวันที่ 29 มิถุนายนที่ผ่านมา สมาคมได้

มีโอกาสเข้าพบนายอนุทิน ชาญวีรกูล รองนายกรัฐมนตรีและรัฐมนตรีว่าการกระทรวงสาธารณสุข เพื่อหารือการฉีดวัคซีนให้กับผู้ประกอบการในถนนข้าวสารและใกล้เคียงประมาณ 1,500 ราย และแนวทางนำร่องย่านถนนข้าวสารเป็นถนนสีขาวที่สามารถเปิดให้บริการบนมาตรการความปลอดภัยโควิด ซึ่งได้รับการยืนยันในเรื่องการจัดหาวัคซีนและเร่งฉีดให้ผู้ประกอบการในเร็วๆ นี้ โดยผู้ประกอบการเชื่อว่าการเข้าถึงวัคซีนได้เร็วจะเป็นการป้องกันได้อีกทางแม้จะเกิดการระบาดของโควิดรอบ 4 หรือไวรัสกลายพันธุ์ เพราะหากล่าช้าจะสร้างความเสียหายต่อผู้ประกอบการในกลุ่มร้านอาหารอย่างหนัก และกดดันการปิดกิจการเพิ่มจากร้านอาหารในระบบปิดตัวแล้วกว่า 20,000 ราย จากที่ตัวเลขในระบบ 200,000 ราย ประเมินความเสียหายที่เกิดขึ้นเดือนละ 4,000-5,000 ล้านบาท ซึ่งเป็นอย่างนี้มาต่อเนื่องแล้ว 4 เดือน

“ผู้ประกอบการกังวลมากต่อการระบาดโควิดระลอก 4 หากรัฐบาลยังไม่อาจควบคุมตัวเลขผู้ติดเชื้อรายใหม่ และควบคุมการแพร่ระบาดได้ล่าช้า จะทำให้ธุรกิจและระบบเศรษฐกิจภาคบริการพังหนักขึ้น อีกทั้งกังวลต่อท่าที่อารมณ์ขึ้นเกินไปของนายกรัฐมนตรี ดูเหมือนนายกรัฐมนตรีไม่ซีเรียส ทำให้เกิดการระแวงและวิพากษ์วิจารณ์ต่ออารมณ์และวุฒิภาวะการเป็นนายกรัฐมนตรี ซึ่งผู้นำควรมีท่าทีที่ซีเรียสจะเป็นผลจิตวิทยาให้ประชาชนมั่นใจว่ารัฐบาลจะดูแลจริงจัง และควรมีแผนงานที่ชัดเจนกว่านี้ นายกรัฐมนตรีควรให้ทุกหน่วยงานออกมาชี้แจงว่าภายใน 30 วันจะทำอะไรบ้าง ทั้งเรื่องสาธารณสุขดูแลป้องกันไวรัสตั้งแต่จัดหาวัคซีน กระจายการฉีดวัคซีน การจัดหาสถานที่และเตียงรับผู้ป่วย เป็นต้น และทำไปพร้อมกับการดูแลภาคเศรษฐกิจ ธุรกิจเราดีกว่าหากเป็นอย่างนี้ภายในปีนี้เชื่อว่าการล็อกดาวน์อาจเป็นแบบปิดๆ เปิดๆ อีกหลายรอบ ความถดถอยของระบบเศรษฐกิจจะแย่กว่าปีก่อนได้” นายสง่ากล่าว

ส.เอสเอ็มอีกรมว.แรงงาน

นายแสงชัย อีร์กุลวานิช ประธานสมาคมเอสเอ็มอีไทย เปิดเผยว่า ในการเข้าพบนายสุชาติ ชมกลิ่น รัฐมนตรีว่าการกระทรวง

มติชน Matichon Circulation: 950,000 Ad Rate: 1,550	Section: First Section/หน้าแรก วันที่: ศุกร์ 2 กรกฎาคม 2564 ปีที่: 44 ฉบับที่: 15818 หน้า: 1(บน), 12, 15 Col.Inch: 206.49 Ad Value: 320,059.50 PRValue (x3): 960,178.50 คลิป: สีสี่ หัวข้อข่าว: ปีกตุ๋นโครม.รับทัวร์ตปท.		

แรงงาน วันที่ 2 กรกฎาคม ทางสมาพันธ์ได้เสนอแผนปฏิบัติจริงการบริหารล็อกดาวน์ 30 วัน (ช่วงเดือนกรกฎาคม) เพื่อบรรเทาความเดือดร้อนจากมาตรการรัฐล็อกดาวน์ที่กระทบโดยตรงต่อผู้ประกอบการก่อสร้าง ร้านอาหาร ร้านบริการ อาชีพอิสระ โดยแยกเป็น 5 ประเด็นคือ 1.ระยะล็อกดาวน์ 14-20 วันแรก รัฐบาลต้องเร่งตรวจหาเชื้อเชิงรุกทุกพื้นที่คัดแยกส่งรักษาทั้งในพื้นที่หรือนอกพื้นที่ใกล้เคียง เร่งฉีดวัคซีน ขึ้นทะเบียนกิจการผู้ฉีดวัคซีนแล้วเพื่อสร้างความมั่นใจให้ลูกค้ามาให้บริการหลังมาตรการจบลง 2.รัฐสนับสนุนด้านอาหาร ของใช้ ขยายสัญญาทางธุรกรรมที่ทำระหว่างกัน ชดเชยหรือเพิ่มส่วนลดค่าบริการดิจิทัลเวรียจากเจ้าของแพลตฟอร์ม 3.รัฐบาลเร่งจ่ายเงินชดเชยนายจ้าง 3 พันบาทต่อลูกจ้าง 1 ราย ลูกจ้างได้รับ 2,000 บาท ถ้าเลิกจ้างได้ชดเชย 50% และกลุ่มไมไหวปิดกิจการควรชดเชยค่าเช่าเพราะขาดรายได้ 4.เร่งดำเนินการพักต้นไม้คิดดอกเบี้ย 3-6 เดือน ยกเว้นการขึ้นเครดิตบูโรเพื่อให้เข้าถึงแหล่งเงินทุน ชดเชยค่าน้ำ-ไฟฟรี 1-3 เดือน ซึ่ง 4 ประเด็นแรกเป็นการเร่งทำขณะล็อกดาวน์ 30 วัน ส่วนประเด็นที่ 5 คือรองรับหลังปลดล็อกดาวน์คือเพิ่มมาตรการเฝ้าระวัง ทำระบบตรวจสอบประเมินผล รัฐเพิ่มทุนผ่านสินเชื่อเพิ่มทุนจากกองทุนประกันสังคม และชดเชยวงเงินส่วนหนึ่งเพื่อจัดแคมเปญกระตุ้นการขายในครึ่งปีหลัง ซึ่งแต่ละรายระยะสั้นควรมีเงินหมุนเวียนรายละ 3-5 หมื่นบาท

“ก่อนหน้านี้ที่ได้เข้าพบนายกรัฐมนตรีก่อนมีการล็อกดาวน์ 30 วัน ก็เน้นเรื่องพักหนี้ไม่มียอดดอกเบี้ย 3-6 เดือน และให้เอสเอ็มอีเข้าถึงแหล่งกู้ดอกเบี้ยต่ำ แต่หลังออกมาตราการมาแล้ว 5 วัน ในทางปฏิบัติยังไม่เห็นความชัดเจน เรื่องการเยียวยา รวมถึงแผนที่รัฐบาลจัดการด้านต่างๆ ใน 30 วัน ที่จะเสนอผ่านกระทรวงแรงงานถึงรัฐบาล คือควรบูรณาการการประชุมและกำหนดแผนบริหารจัดการคู่กันทั้งด้านสาธารณสุขการแพทย์และด้านเศรษฐกิจ ไม่ควรแยกอย่างวันนี้ ประกาศออก

มาแต่ปฏิบัติไม่ชัดเจน ทำให้เกิดภาวะช็อกตลาดชะงัก รัฐควรใช้ 30 วันพิสูจน์ฝีมือการดูแลให้เกิดความเชื่อมั่นและเห็นผลจริง ไมอย่างนั้นเปิดประเทศใน 120 วัน เลิกคิดได้เลย” นายแสงชัยกล่าว

คลังแจงยืนยันตัวตนใช้คนละครึ่ง

น.ส.กุลยา ตันติเตมิท ผู้อำนวยการสำนักงานเศรษฐกิจการคลัง (สศค.) และโฆษกกระทรวงการคลัง กล่าวถึงกรณีที่ประชาชนออกมาแจ้งปัญหาว่าไม่สามารถใช้งานโครงการคนละครึ่ง ระยะ 3 (เฟส 3) ในวันแรก 1 กรกฎาคม เนื่องจากติดปัญหาการยืนยันตัวตน และไม่สามารถเดินทางไปยืนยันตัวตนที่ตู้เอทีเอ็ม หรือสาขาธนาคารกรุงไทย ได้นั้นว่า สาเหตุที่ต้องมีการยืนยันตัวตน เพื่อเป็นการป้องกันการสวมสิทธิ์และเพิ่มความปลอดภัยในการใช้จ่ายให้แก่ประชาชน โดยจะให้ทำเฉพาะผู้ที่ไม่เคยยืนยันตัวตนผ่านบัตรประชาชนมาก่อนเท่านั้น ซึ่งสามารถดำเนินการได้ที่ตู้เอทีเอ็ม (สีเทา) ของธนาคารกรุงไทย หรือสาขาธนาคารกรุงไทย

“การยืนยันตัวตนสามารถทำได้ตลอดเวลา ไม่ต้องรีบทำในวันเดียว และไม่มีหมดเขตยืนยันตัวตนแต่อย่างใด โดยหากยืนยันตัวตนเสร็จสิ้น ก็สามารถเริ่มใช้จ่ายได้ทันที ซึ่งในงวดแรกจะได้รับวงเงินก่อน 1,500 บาท เพื่อใช้จ่ายใน 3 เดือน ตั้งแต่เดือนกรกฎาคม-กันยายน 2564” น.ส.กุลยา กล่าว

น.ส.กุลยา กล่าวว่า คลังขออภัยว่าสำหรับผู้ที่ได้รับสิทธิ์แล้ว หากเข้าแอปพลิเคชันเป๋าตังแล้วขึ้นข้อความว่าไม่พบข้อมูลการลงทะเบียน หรือระบบกำลังดำเนินการตรวจสอบ ขอให้อัปเดตแอปพลิเคชันเป๋าตังเป็นเวอร์ชันล่าสุดก่อนเข้าใช้งาน แต่หากอัปเดตเวอร์ชันเป๋าตังแล้ว เจอข้อความ กรุณายืนยันตัวตนเพิ่มเติมเพื่อใช้สิทธิโครงการ ขอให้ไปยืนยันตัวตนด้วยบัตรประจำตัวประชาชน (ติปซีป) กับธนาคารกรุงไทย ด้วยการนำบัตรประจำตัวประชาชนไปยืนยันตัวตนที่สาขา หรือที่ตู้เอทีเอ็มสีเทาของกรุงไทย หรือยืนยันตัวตนผ่านตัวเลือก KrungthaiNext ในแอปพลิเคชันเป๋าตัง

ส่วนคนที่เคยยืนยันตัวตนด้วยบัตรประจำตัวประชาชนไว้แล้วก็ไม่ต้องยืนยันตัวตนในขั้นตอนข้างต้นอีก

ผู้สื่อข่าวรายงานว่า บรรยากาศการใช้จ่ายและระบบของแอปพลิเคชันเป๋าตัง ในช่วงเวลา 06.00-07.00 น. มีปัญหาระบบแอปพลิเคชันเป๋าตังขัดข้อง และเมื่อเวลา 07.30 น. ธนาคารกรุงไทยได้ทำการอัปเดตแอปพลิเคชัน ในเวอร์ชันล่าสุด ซึ่งหลังจากมีการอัปเดตแอปแล้วก็ไม่พบปัญหาใดๆ อีก

บีทีเอสร่วม‘คนละครึ่ง’

นายสุรพงษ์ เลหาอะอัญญา กรรมการผู้อำนวยการใหญ่ บริษัท ระบบขนส่งมวลชนกรุงเทพ จำกัด (มหาชน) เปิดเผยว่า วันที่ 1 กรกฎาคม เป็นวันแรกของโครงการคนละครึ่ง เฟส 3 และโครงการยิ่งใช้ยิ่งได้ บีทีเอสจึงได้ดำเนินการตามมาตรการที่รัฐบาลขอความร่วมมือ ให้ผู้โดยสารที่มีการลงทะเบียนในโครงการคนละครึ่ง เฟส 3 และโครงการยิ่งใช้ยิ่งได้ สามารถชำระค่าโดยสารรถไฟฟ้าบีทีเอส และรถไฟฟ้าสายสีทอง ได้ตั้งแต่วันนี้ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2564

“ประเภทบัตรโดยสารที่รับชำระผ่านทั้ง 2 โครงการ ได้แก่ บัตรโดยสารเที่ยวเดียว (Single Journey Card) สามารถมาติดต่อขอรับสิทธิได้ที่ห้องจำหน่ายตั๋วทุกสถานี สำหรับกลุ่มผู้ได้สิทธิในการใช้เพื่อชำระค่าโดยสารรถไฟฟ้า มีดังนี้ 1.ผู้โดยสารถือบัตรประชาชน 2.ผู้โดยสารถือบัตรสวัสดิการแห่งรัฐ 3.ผู้โดยสารที่โหลดแอปพลิเคชันเป๋าตัง สามารถสอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ศูนย์ลูกค้าสัมพันธ์บีทีเอส โทรศัพท์ 0-2617-6000 ไลน์ @btsskytrain หรือเช็คสถานะการเดินทางได้ที่แอปฯ BTS SkyTrain และเพจเฟซบุ๊กรถไฟฟ้าบีทีเอส” นายสุรพงษ์กล่าว